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Changement climatique en Afrique : enjeux scientifiques 

Vendredi 7 décembre 2018, 11h-12h30, Amphi Hermite 
 

Du 2 au 14 décembre 2018, la COP24 est réunie à Katowice, en Pologne. Il est donc opportun de consacrer 
une table ronde à la recherche sur le climat, ses évolutions et les conséquences de celles-ci en Afrique. 
Modélisations, ressources en eau et santé des populations sont quelques-uns des thèmes qu’aborderont 
les intervenants. Ils souligneront aussi la part des travaux réalisés actuellement dans les pays d’Afrique 
francophone. 

 

Animateur : Luc Allemand, Afriscitech, luc.allemand@afriscitech.com 
Participants :  
Thierry Lebel, directeur de recherche à l’Institut de Recherche pour le Développement, Grenoble, 
thierry.lebel@univ-grenoble-alpes.fr 
Marie-Alice Foujols, directrice adjointe de l’Institut Pierre Simon Laplace, Paris, marie-alice.foujols@ipsl.fr 

Pierre Ribstein, professeur à Sorbonne Université, Paris, pierre.ribstein@recherche.gouv.fr 
Abou Amani, chef de la section des systèmes hydrologiques et de la rareté de l’eau, UNESCO, Paris, 
a.amani@unesco.org 
Léontine Nkamba, directrice adjointe de l’Ecole Nationale des Télécommunications, Yaoundé, 
lnkague@gmail.com 
Abel Afouda, professeur à l’université Abomey-Calavi, Cotonou (sous réserves), aafouda@yahoo.fr 
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